28.05.2020 №4/81-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» АЛАРСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД 2016-2032 ГГ., УТВЕРЖДЕННОЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» ОТ 31.05.2016Г. №3/79-ДМО, С ИЗМЕНЕНИЯМИ от 30.03.2018Г. №3/148-ДМО

В соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», с Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ангарский», Дума муниципального образования «Ангарский»

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ангарский» Аларского района Иркутской области на период 2016-2032 гг., утвержденной решением Думы муниципального образования «Ангарский» от 31.05.2016г. №3/79-дмо, с изм. от 30.03.2018 №3/148-дмо:
1.1. В таблице 4.1. «Перечень мероприятий, направленных на развитие централизованных систем теплоснабжения МО «Ангарский», и предполагаемые сроки их реализации» раздела «Перечень мероприятий и целевых показателей» перенести сроки реализации мероприятий с первой очереди 2016-2022гг. на расчетный срок 2032г.
1.2. В таблице 4.2. «Перечень мероприятий, направленных на развитие централизованных систем холодного водоснабжения МО «Ангарский», и предполагаемые сроки их реализации» раздела «Перечень мероприятий и целевых показателей» перенести сроки реализации мероприятий с первой очереди 2016-2022 гг. на расчетный срок 2032г.
1.3. В таблице 4.3. «Перечень мероприятий, направленных на развитие централизованных систем водоотведения МО «Ангарский», и предполагаемые сроки их реализации» раздела «Перечень мероприятий и целевых показателей» перенести сроки реализации мероприятия с первой очереди 2016-2022гг. на расчетный срок 2032г.
1.4. В таблице 4.4. «Перечень мероприятий, направленных на развитие централизованных систем электроснабжения МО «Ангарский», и предполагаемые сроки их реализации» раздела «Перечень мероприятий и целевых показателей» перенести сроки реализации мероприятия с первой очереди 2016-2022гг. на расчетный срок 2032г.
1.5. Таблицу 4.5. «Перечень мероприятий, направленных на развитие систем сбора и утилизации твердых коммунальных отходов МО «Ангарский», и предполагаемые сроки их реализации» раздела «Перечень мероприятий и целевых показателей» изложить в следующей редакции:

«Таблица 4.5. Перечень мероприятий, направленных на развитие систем сбора и утилизации твердых коммунальных отходов МО «Ангарский», и предполагаемые сроки их реализации»

	Мероприятие
	2016-2022гг.
	Расчетный срок, 2032

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	*

	Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов

	*

1.6. Таблицу 5.1. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных систем теплоснабжения МО «Ангарский», тыс.руб.» раздела 5 «Анализ фактических и плановых расходов на финансирование инвестиционных проектов» в изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.1. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных систем теплоснабжения МО «Ангарский», тыс.руб.»

	Мероприятие
	2016-2022гг.
	Расчетный срок, 2032г.

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Строительство центральной котельной (0,8 Гкал/ч)

	3865

	Строительство теплосети 2d-100 (70 метров)

	150

	Строительство теплосети 2d-80 (310 метров)

	600

	Строительство котельной турбазы (1 Гкал/час)

	4288

	Строительство котельной клуба д.Апхайта (0,21 Гкал/час)

	2512

	Строительство котельной клуба п.Быково (0,15 Гкал/час)

	2237

1.7. Таблицу 5.2. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных систем холодного водоснабжения МО «Ангарский», тыс.руб.» раздела 5 «Анализ фактических и плановых расходов на финансирование инвестиционных проектов» изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.2. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных систем холодного водоснабжения МО «Ангарский», тыс.руб.»

	Мероприятие
	Первая очередь, 2016-2022гг.
	Расчетный срок, 2032г.

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Строительство резервуаров чистой воды, 10 объектов

	4890

	Установка колонок и пожарных гидрантов

	300

	Подземный водозабор, 124 м3/сут, п.Ангарский

	1127

	Подземный водозабор, 31,1 м3/сут, д.Апхайта

	283

	Водопроводные очистные сооружения п.Быково 27,5 м3/сут

	1125

	Летний водопровод в п.Ангарский

	550

1.8. Таблицу 5.3. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных систем водоотведения МО «Ангарский», тыс.руб.» раздела 5 «Анализ фактических и плановых расходов на финансирование инвестиционных проектов» изложить  следующей редакции:

«Таблица 5.3. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных систем водоотведения МО «Ангарский», тыс.руб.»

	Мероприятие
	2016-2022 гг
	Расчетный срок, 2032

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Сооружение герметичных выгребов с организацией вывоза стоков

	500

1.9. Таблицу 5.4. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных систем электроснабжения МО «Ангарский», тыс.руб.» раздела 5 «Анализ фактических и плановых расходов на финансирование инвестиционных проектов» изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.4. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных систем электроснабжения МО «Ангарский», тыс.руб.»

	Мероприятие
	Первая очередь, 2016-2022 гг
	Расчетный срок, 2032

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Строительство ПС "Ангарская" с установкой трансформаторов мощностью 2х1МВА

	1712

	п. Ангарский

	Строительство ТП(1х63кВА) около проектируемого магазина

	172

	Строительство ТП(1х100кВА), около проектируемой школы

	200

	Строительство ТП(1х250кВА), на территории проектируемой турбазы

	326

	Строительство двух ТП(1х400кВА) возле проектируемого жилья

	388

	д.Апхайта

	Строительство ТП (1х250кВА) около проектируемого жилья

	326

	Строительство ТП (1х160кВА) около проектируемого детского сада

	262

	п.Быково

	Строительство трёх ТП (1х160кВА) около проектируемого клуба, около проектируемого жилья и около детского сада

	786

	Строительство ТП(1х160кВА), возле проектируемого жилья

	262

1.10. Таблицу 5.5. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие системы сбора и утилизации ТКО МО «Ангарский», тыс.руб.» раздела 5 «Анализ фактических и плановых расходов на финансирование инвестиционных проектов» изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.5. «Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие централизованных системы сбора и утилизации ТКО МО «Ангарский», тыс.руб.»

	Мероприятие
	2016-2022 гг
	Расчетный срок, 2032

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Создание мест (площадок) накопления ТКО

	1268,2

	Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов

	1200

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Ангарский» «Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы МО «Ангарский»,
Глава муниципального образования «Ангарский»:
Середкина Т.М.